田代地区 まちづくり通信

令和 3 年

 田代地区まちづくり推進協議会事務局

☎82-2704  FAX55-4301

 12月号

No.114

≪ 田代地区まちづくり推進協議会より ≫

≫
≪ まちづくり推進計画 ≫
 引き続き新たなまちづくり推進計画の作成をおこなっています。

１０月６日の策定委員会において田代地区まちづくり推進計画書の新たな

表紙絵とシンボルマークが、次の方々の作品に決まりました。
 表紙絵     内村 正巳・深雪様
 シンボルマーク 矢野 日向子様

応募下さいました皆様に御礼申し上げますと共に、今後とも、

田代地区まちづくり推進協議会を宜しくお願い申し上げます。

10 月 31日(日)に行われました「モルック大会」の
結果は下記のようになりました。
    １位  加藤田町 C

２位  田代上町・大官町混合 C
３位  田代昌町 B

11 月 12日（金）に７５歳以上の独り暮らしの方をお呼びして「ふれあい会」を催しました。

今年度は午前の部 10:30～11:30に田代昌町、田代新町、田代上町、田代本町、永吉町の方が、午後の

部 15:30～16:30に田代外町、田代外町住宅、田代大官町、加藤田町の方がいらっしゃいました。

鳥栖市ボランティア連絡協議会会員によるマジックショー

及び電子ピアノ演奏と歌で楽しんで頂きました。

帰りにお弁当のお土産を持って帰られました。

≪ 田代地区スポーツ協会 ≫

≪ 田代地区社会福祉協議会 ≫

まちのニュース❕・田代外町

11月 7日（日）8：30より天満宮のしめ
なわを作り、奉納しました。宮総代、座元組、
区役員と協力者の36名で天満宮と鳥居2ヵ
所の 3本のしめなわを作りました。経験豊富
な指導者の下、テーブルを 3列に並べ同時並
行で作りはじめ 3時間で完了しました。
しめなわ作り担当の座元組は 12年ごとに

まわってくるので、作りなれた人はあまりい
ませんが、以前に比べ、しめなわの作り方を
簡単にしたため、初めての人でも無理なく作
れるようになりました。

しめ縄用の稲刈りの様子

新春 五社まいり ＆
クリーンアップ

(ゴミ拾い)

日時:令和 4 年 1 月 16 日(日)
   8:30 田代まちセン集合
田代本町天満宮神社、田代昌町
金毘羅神社、田代八坂神社、田
代外町天満神社、田代大官町伊
勢神社をゴミ拾いをしながら、
巡ります。(雨天中止)

≪ 開催のご案内 ≫

田代地区まちづくり推進協議会 主催

日 時 ：令和３年 12 月 20 日（月）

     18：30～19：15

場 所 ：田代まちづくり推進センター 集会場

講 師 ：鳥栖市役所 総務課

内 容 ：「災害に備えて」

     災害から身を守るために自分ができる事

    とは？

＊ どなたでもご自由にご参加できますが、事前予約を

お願いします。

  田代地区まちづくり推進協議会専門部会にご参加

の方は、講座終了後、そのままお残り下さい。

防災講座

＝＝ お申込み・お問い合わせ ＝＝

田代地区まちづくり推進協議会

（事務局：田代まちづくり推進センター内）

☎ 82-2704